decisão para a Administração, permitindo comparar diferentes propostas 

financeiras, identificando o fornecedor que ofereça o melhor custo-benefício 

sem comprometer a qualidade do serviço, garantindo que o orçamento seja 

utilizado de forma eficiente. 

6.4.O Valor total estimado é de R$ 14.596,66 (quatorze mil quinhentos e 

noventa e seis reais e sessenta e seis centavos), conforme tabela em anexo 

a este Estudo Técnico Preliminar. 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, inclusive das 
exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica: 

7.1.A contratação da elaboração de serviços demarcatórios e de

[...]

de inexecução total da obrigação assumida. 

12.6. As penalidades eventualmente aplicadas serão, obrigatoriamente, 

anotadas no Certificado de Cadastro do Fornecedor. 

13. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

13.1.O custo estimado total da presente contratação será de R$14.596,66 

(quatorze mil e quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e seis 

centavos), conforme custos unitários opostos em anexo. 

14. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da 

seguinte dotação: 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.709.